

# Daalamugulad talvekorteris

Artikkel daalamugulate ülesvõtmisest (TT nr 45; 6. nov) tõi toimetusse palju küsimusi mugulate säilitamise kohta. Neile vastab loo autor, daaliakollektsionäär KALLE KRUUS.

## Kuidas juurmugulaid desinfitseerida?

Enne säilima panekut ärge unustage juurmugulaid nõuetekohaselt pesta ja puhastada. Soovitatav on eemaldada peened narmasjuured ning mugulaid desinfitseerida mõne fungitsiidi (Benlate, Kaptaan jt) lahuses. Nende puudumisel kõlbab ka kaaliumpermanganaadi lahus. Hoidke mugulaid lahuses 1–2 tundi, seejärel laske 1–2 päeva kuivada. Kõiki löikekohti hõõruge puutuha või aiandusliku väävlipulbriga.

## Millisel temperatuuril mugulaid säilitada?

Ideaalsed säilitusruumid on sellised, kus õhutemperatuur jääb vahemikku 1–5 °C ning õhuniiskus on 80–90%. Sellisel juhul hoidke juurmugulaid ilma katmata väiksemates kastides.

Säilitada saab ka veidi soojemas ja madalama õhuniiskusega ruumis. Sel juhul tuleb aga mugulad katta kas kuiva freesturba või okaspuu saepuruga, hästi sobivad veel perliit ja vermikuliit. Väga kuivas ruumis hoidke neid pooleldi avatud kilekottides ning täitke kõik vahed freesturbaga.

## Kuidas vältida sortide segiminekut?

Identifitseerige juurmugulad juba enne desinfitseerimist. Kõige paremini sobib selleks keemiline tindipliiats, millega kirjutage sordinimi otse mugulale. Numbreid, koode jm šifreid soovitatakse vältida, kuna need võivad kergesti ununeda.

## Mida teha, kui mõni juurmugul hakkab rikkema?

Jälgige talvel pidevalt nii hoiuruumi kui ka mugulate seisukorda. Mingil juhul ei tohi temperatuur langeda alla 0 °C, samuti ei tohi hoiuruumi pääseda närilised.

Vähemalt paar korda kuus vaadake kõik juurmugulad üle ning eemaldage viivitamatult need, mis täiesti rikkunud. Osaliselt rikkunud mugulal lõigake ära rikkunud osad ning hõõruge löikekoh-



Kirjutage keemilise tindipliiatsiga sordinimi otse juurmugulale.



Mugulaid võib säilitada ka toidukiles, aga kui kogemusi veel vähe, võib sel moel hoidmine ebaõnnestuda.

ti väävlipulbri või puutuhaga. Kui katmiseks kasutatud freesturvas või saepuru on tugevalt nakatunud või muutunud liiga märjaks, asendage see kindlasti kohe uuega.

## Paljud parafiinivad mugulaid. Kas soovitate seda teha?

Peale parafiinimise kasutatakse ka toidukilesse keeramist. Need väga töömahukad võtted nõuavad aga suuremaid

kogemusi. Samuti ei pruugi need alati anda soovitud tulemusi.

## Millal hakata kevadel mugulaid ajatama?

Juurmugulaid on tõesti tark ajatada, sest siis hakkavad daaliad tunduvalt varem õitsema. Selleks istutage mugulad aprilli keskpaiku kasvuhoonesse kastidesse või suurematesse pottidesse. Avamaale istutage taimed mai lõpupoole – pärast öökülmade ohu möödumist.

TIIT KOHA